
Abstrakt:
Rozvojové lokality ve městech jsou často předmětem střetů a vyjednávání aktérů různorodých zájmů:
investorů a developerů, místní správy a občanských iniciativ. Ti při prezentaci a obhajobě svých
preferencí využívají rozmanité diskursivní praktiky a strategie. Jejich součástí je často prezentace obrazů
rozvojové lokality po dokončení realizace investičního projektu. Diplomová práce se zaměří na dostavbu
Vítězného náměstí, které má podle strategického plánu města plnit roli sekundárního centra a zároveň
hlavního náměstí městské části Praha 6. V současnosti se diskutují projekty dostavby Vítězného náměstí,
které vyvolávají vlnu rozporuplných reakcí o smyslu, účelu a estetické stránce plánovaných staveb.
Cílem práce je (1) analyzovat současnou roli nedostavěného Vítězného náměstí v systému center v
Praze, (2) zjistit kteří aktéři mají zájem na dostavbě náměstí a jakými způsoby svoje záměry artikulují ve
veřejných diskursech a to zejména s důrazem na formování nové identity místa, (3) diskutovat kdo má
jaký vliv na finální podobu rekonstrukce a to při zvážení role soukromých investorů, veřejné správy a
občanů. Na základě studia historických a současných materiálů a na základě rozhovorů se práce pokusí
poznat roli kapitálu, lidí a diskursu při přestavbě této významné lokality.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

